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Unterrichts- und Ferienplan 2026 
Änderungen vorbehalten 

 
1. Halbjahr   Montag, 19. Januar 2026  -  Freitag, 26. Juni 2026 

2. Halbjahr   Montag, 06. Juli 2026   -  Freitag, 04. Dezember 2026 

Ferien und schulfreie Tage 2026 
 
Märzferien:   Freitag, 13. März 2026  -  Sonntag, 22. März 2026 
 
Schulinterne Fortbildung:  Mittwoch, 01. April 2026 ab 14:00 kein Nachmittagsunterricht 

Donnerstag, 02. April 2026  unterrichtsfrei für Schüler*innen 
 

Osterwochenende:   Freitag, 03. April 2026   -  Dienstag, 07. April 2026 
 
Maiferien:   Samstag, 25. April 2026   - Montag, 25. Mai 2026 
 
Zeugnisferien:   Samstag, 27. Juni 2026  -  Sonntag, 05. Juli 2026 
 
Augustferien:   Sonntag, 23. August 2026   -  Dienstag, 08. September 2026 
      
Oktoberferien:  Samstag, 10. Oktober 2026   -  Sonntag, 18. Oktober 2026 
 
Dezemberferien:  Samstag, 05. Dezember 2026  -  Sonntag, 18. Januar 2027 
 
 

An folgenden Samstagen besteht SCHULPFLICHT- Daten werden noch festgelegt
  
Voraussichtlich Samstag, 28. Februar 2026 DHPS Expo     Klassen 1 - 12  
  
Voraussichtlich Samstag, 13. Juni 2026 Wandertag     Klassen 1 – 6 
  
Voraussichtlich Freitag, 21. August 2026 Basar      Klassen 1 - 12 
  
Voraussichtlich Samstag, 22. August 2026 Basar aufräumen    Klassen 7 - 12 
 
Vorläufige Daten 
Samstag, 07. März  
Samstag, 28. März   Abitur Vorklausuren    Klasse 12 DIA 
Samstag, 11. April  
Samstag, 18. April   
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DHPS School calendar 2026 
Subject to change 

 
1. Half year   Monday, 19 January 2026  -  Friday, 26 Juni 2026 

2. Half year   Monday, 06 July 2026   -  Friday, 04 December 2026 

 

Holidays and Midterm Breaks 2026 
 
March Holidays:   Friday, 13 March 2026   -  Sunday, 22 March 2026 
 
Staff Training:   Wednesday, 01 April 2026 from 14:00 no afternoon classes   
    Thursday, 02 April 2026   no school for learners 
     
Easter Holidays:  Friday, 03 April 2026   -  Tuesday, 07 April 2026 
 
May Holidays:   Saturday, 25 April 2026   - Monday, 25 May 2026 
 
Report Holidays:  Saturday, 27 June 2026  -  Sunday, 05 July 2026 
 
August Holidays:  Sunday, 23 August 2026  -  Tuesday, 08 September 2026 
     
October Holidays:  Saturday, 10 October 2026   -  Sunday, 18 October 2026 
 
December Holidays:  Saturday, 05 December 2026  -  Sunday, 18 January 2027 
 
 

The following Saturdays are COMPULSORY school days- dates to be confirmed 
 
proposed End February/ March 28 February 2026     Grades 1 - 12 
  
proposed Saturday, 13 June 2026 Big Walk     Grades 1 – 6 
 
proposed Friday, 21 August 2026 Bazaar      Grades 1 - 12 
 
proposed Saturday, 22 August 2026 Bazaar clean up    Grades 7 - 12 
 
Proposed dates 
Saturday, 07 March 
Saturday, 28 March  Abitur trial exams    Grade 12 (DIA only)  
Saturday, 11 April  
Saturday, 18 April   


